令和２年３月１０日

 保護者 様

豊橋市立天伯小学校

校 長 竹田 敏彦

   新型コロナウィルスまん延防止のための卒業式の縮小について（変更とお詫び）

 このことについて，先日来，卒業式の保護者参列に関わる重なる変更があり，ご心配をおかけしてい

ることを深くお詫び申し上げます。３月２日にメールでもお知らせしたとおり，豊橋市教育委員会から

再度の方針転換の通知があり，それに基づいて本校の卒業式の持ち方を下記の通り変更しますので，ご

理解とご協力をお願いします。

記

１ ３月２日付け豊橋市教育委員会からの通知（変更点）

２ 本校の卒業式について

  上記の通知を受けて，卒業生１人につき保護者お１人のご参列をご案内いたします。

また，卒業式の日程及び内容について，先回までの変更を含め，次のようにさせていただきます。さ

まざまな制約がある中での卒業式となりますが，ご理解とご協力をお願いします。

○日程

８：４５～９：００ 卒業生・保護者受付（卒業生…中央土間，保護者…体育館）

９：１５      卒業生入場開始

９：２０      卒業式開式

９：４５      卒業生退場

９：５５      学級活動     ※保護者の皆様は体育館でお待ちいただきます

１０：２０      卒業生歓送

○保護者(１名)の席は，自由席です。（どの席からも見えやすいように間隔をあけています）

なお，体育館の開場時刻は，受付開始時刻同様，８時４５分とさせていただきますので，あらか

じめご了承ください。

○卒業生ならびに職員は，マスク着用のまま式を進めさせていただきます。保護者の皆様におかれ

ましてもマスクの着用をお願いいたします。

○保護者受付にて，消毒液の塗布にご協力ください。また，換気のため体育館の天窓を開けます。

○卒業証書は，代表児童に授与します。

○来賓祝辞，お別れのことば，歌は行いません。

○学級活動が終わった後，保護者の皆様と職員で卒業生を歓送したいと考えておりますので，ぜひ

ご参加ください。（職員室前から東門にかけてのところ）

【この件に関するお問い合わせ】

豊橋市立天伯小学校（教頭）

 電話 0532-45-6165

○ 卒業式は，保護者１名の参列とする。